АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

■<т.хн91 № mt-w
г.Нефтеюганск

Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных
учреждений города Нефтеюганска

В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры от 13.12..2019 № 498-п «Об увеличении фондов оплаты труда
государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры» администрация города Нефтеюганска постановляет:

1 .Осуществить с 01.01.2020 увеличение фондов оплаты труда работников
муниципальных учреждений города Нефтеюганска, в том числе:

1.1. На обеспечение достижения средней заработной платы отдельных
категорий работников сферы образования и культуры в соответствии
с целевыми значениями показателей, доведенных исполнительными органами
государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры,
установленными Указами Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной
политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в
интересах детей на 2012 -  2017 годы», от 28 декабря 2012 года № 1688
«О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

1.2. На 3,8 процента фонда оплаты труда работников муниципальных
учреждений города Нефтеюганска, которые не перечислены в указах
Президента Российской Федерации.

2.Администрации города Нефтеюганска (Прокопович П.А.),
департаменту образования и молодёжной политики администрации города
Нефтеюганска (Лямова Т.В.), департаменту градостроительства и земельных
отношений администрации города Нефтеюганска (Кравченко Н.В.),
департаменту муниципального имущества администрации города
Нефтеюганска (Мага А.В.), департаменту жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Нефтеюганска (Куликовская Е.Ш.), комитету
физической культуры и спорта администрации города (Зырянова Г.А.),
комитету культуры и туризма администрации города Нефтеюганска
(Лев И.Ю.) подготовить изменения в соответствующие положения об оплате
труда работников муниципальных учреждений.

2

3.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте,
нефтеюганцы!».

4. Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.)
разместить постановление на официальном сайте органов местного
самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.